
 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 
Telefone: (16) 3324 9555 - 0800 770 1595 

CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. Isento 

                                         
 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA 
 
 
 

EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 004/2021 
 
 

 
O Superintendente do DAAE – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio 
deste: 
 
I – Tornar público o PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDOR, do 
emprego de AGENTE DA OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – 
ENCANADOR, para CADASTRO RESERVA de vagas eventualmente existente na 
GERÊNCIA DE REDES DE ÁGUA E ESGOTOS – UNIDADE DE REDE DE ÁGUA, 
por meio do EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 004/2021. 
 

II – O referido edital está disponibilizado no mural da sede administrativa do DAAE 
e na rede local, no endereço X:\Corporativa\Expediente\Remoção. 

 
 
 

Araraquara, 18 de outubro de 2021. 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 
 
 

ADA MARIA MATHEUS SALMAZO 
Diretora de Gestão Finanças e Tecnologia 

 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA – 
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A 

SEGUIR RELACIONADOS: 
 

 
 
 

Departamento de Dívida Ativa 
Rua São Bento, 840, Centro, Araraquara/SP, CEP 14801-901 

atendimentodividaativa@gmail.com – (16) 3301-5171 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Procuradoria Geral do Município 

 

 
 DEFERIDO PARCIALMENTE 

GUICHÊ N° INTERESSADO 
51629/2021 LUCIANA FABIANA FREITAS DA SILVA 
49966/2021 ELIANE REGINA DE LEÃO 
50451/2021 JOEL ANTONIO SANCHES 
51553/2021 LUCIANA FABIANA FREITAS DA SILVA 
49979/2021 MARINEIDE VIEIRA SILVA 
54126/2021 IMPÉRIO ARARAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
44012/2021 JULIANA DE SOUZA DAMIANO DE FIGUEIREDO 
49171/2021 GERZIELLE OUTA 
41278/2020 LUIZ FERNANDO O. GALLUCCI 
54677/2021 ROMILDE DE SOUZA CRISTENSEN  
51180/2021 ELIB JACOB RODRIGUES 

 

 
 
 
  INDEFERIDO 

 
GUICHÊ Nº INTERESSADO 
62080/2021 ROSEVAL ROSARIO DE SANTANA 
62515/2021 DENILSON ALTEMARI 
71102/2019 AZZONI E TRONCO ACESSÓRIOS E BIJUTERIAS LTDA ME 
53740/2021 SAMGAS DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - ME 
44186/2021 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 
46420/2021 FABIANA TEIXEIRA DOS SANTOS 
49213/2021 CILENE SALUSTIANO DA SILVA MOURA 
28493/2021 REGINA FRANCISCO MARCILIANO 
57518/2021 SILMARA GONÇALVES 
51748/2021 PAULO SERGIO BARCA 
48364/2021 NEIDE PINHEIRO DOS SANTOS 
46629/2021 LUCINEIDE FRANCISCO DA SILVA 
59377/2021 VICENTE APARECIDO DA SILVA 
58434/2021 JULIANA CRISTINA BUENO LEONARDO 
44548/2021 CLAUDIA ELIAS DA SILVA 
53197/2021 JOANA CAROLINA LUIZ ANTONIO 
23608/2021 HELENICE BRITO SOUZA 
47539/2021 ANA MARIA CASTAGNOLI 

 

 

  
 
 
Certifico que o despacho nos guichês supramencionados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 22 de outubro de 2021. 

 
 
 

JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS 
GESTORA DA UNIDADE  

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da Pátria nº 1435 - Centro, munido dos 

documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Modalidade: GINÁSTICA RÍTMICA – Concurso 

Público nº 002/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 191000473 CAMILA SANTOS SALLES 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Administração, 22 de outubro de 

2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                        

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

COMUNICADO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2832/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

REFORMA DA FACHADA DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO “DR. EDUARDO LAUAND”, 

LOCALIZADO NA RUA NOVE DE JULHO, 3.700 – JD. DOM PEDRO I, NESTA CIDADE, CONFORME 

JUSTIFICATIVA E PROJETOS ANEXOS. 

Vimos, através deste, convocar a empresa DPS - CONSTRUTURA & EMPREENDIMENTOS 

HABITACIONAIS – EPP para que, querendo, apresente suas contrarrazões em relação ao recurso 

administrativo impetrado pela empresa CONSTRUTORA ENIGMA EIRELI face à sua desclassificação. 

Araraquara, 22 de Outubro de 2021. 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

EMPENHO 22134/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: ARAPLAN ENGENHARIA E GERENCIAMENTO EIRELI  

OBJETO: “SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA CIVIL NA COBERTURA DO 

CER MARIA APARECIDA DE AZEVEDO BOZUTTI: REVISÃO GERAL DAS CALHAS 

E RUFOS EXISTENTES E SUBSTITUIÇÃO DOS RUFOS DE CONCRETO POR CHAPA 

GALVANIZADA; TALHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E 

POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM E ALTURA DE 

40 MM E ESTRUTURA PONTALETADA PARA TELHAS EM 65M².” 

MOTIVO: O valor do presente importa em R$ 28.742,72 (vinte e oito mil, setecentos e 

quarenta e dois reais e setenta e dois centavos). O presente CONTRATO terá a vigência de 20 

(vinte) dias. 

 

Araraquara, 20 de outubro de 2021 
 
 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 059/2021

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 004/2021

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: ACQUA TECNOLOGIA DA ÁGUA EIRELI - EPP

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO
DE POÇO TUBULAR PROFUNDO DENOMINADO POÇO CHÁCARA FLORA II, DE
ACORDO  COM  O  PROJETO  HIDROGEOLÓGICO  FORNECIDO  PELO  DAEE  –
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO DE SÃO PAULO,
CONFORME QUANTIDADES E  ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS
DO EDITAL.

VALOR: R$ 2.942,000,00  (DOIS MILHÕES,  NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS
MIL REAIS).

ASSINATURA: 22/10/20211

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 90 DIAS CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇO.

ARARAQUARA, 22 DE OUTUBRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA Nº 10/2021 DO  REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

Processo: 637/2021
Pregão Presencial: 005/2021
Órgão Gestor: DAAE- Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medidores Volumétricos, equipados para telemetria
com módulo de radiofrequência, qn 1,5m3/h x  /4”, r(q3/q1 = ou superior a 500), sem conexões,
carcaça em latão ou  composite, com relojoaria orientável a 355”, plana e/ou inclinada a 45°,
Classe Metrológica “C”, conforme quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

Item Descrição do Material VALOR R$

01 IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA 1.470.000,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA ATA 028 DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021

Processo: 2.336/2021
Pregão Presencial: 052/2021
Órgão Gestor: DAAE- Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Objeto:  Registro  de  preços  para  aquisição  de  materiais  elétricos  diversos,  conforme
quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

LOTE EMPRESA VALOR R$

1 R.M. PAURA  R$  195.000,00

ATA  DE  RP  COMPLETA  NO  SITE:  www.daaeararaquara.com.br,  acessar
transparencia.cebi.com.br/015

VALIDADE: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

DONIZETE SIMIONI
                                                           Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 061/2021

PROCESSO: 2.426/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2021

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA

CONTRATADA:  BOMBEÁGUA  COMÉRCIO  E  MANUTENÇÃO  DE
BOMBAS DE ÁGUA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA
INSTALAÇÃO EM TUBOS TUBULARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR:  R$  149.800,00  (CENTO  E  QUARENTA  E  NOVE  MIL  E
OITOCENTOS REAIS))

ASSINATURA DO CONTRATO: 22/10/2021

PRAZO  DE  ENTREGA:  ATÉ  45  (QUARENTA  E  CINCO  )  DIAS
CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

ARARAQUARA, 22 DE OUTUBRO DE 2021

DONIZETE SIMIONI

SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 02026/2021 

 

PROCESSO: 6.793/2020 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2020 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

CONTRATADA: UNIPER – HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSA E DE EIXO PROLONGADO NOS POÇOS TUBULARES 
PROFUNDOS DO DAAE. 
 
VALOR: R$ 41.200,00 (QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS). 
 
 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 20/10/2021 

 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 

 

 

 

 

ARARAQUARA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
SUPERINTENDENTE 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 1755/2021  

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021 - RETIFICADO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA EMEF RAFAEL DE MEDINA, NA RUA ADALGISA 

D. MICHETTI, 1240, JARDIM ELIANA CONFORME DESCRITO NO PROJETO BÁSICO, 

NO MEMORIAL DESCRITIVO NA PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DEMAIS 

ANEXOS, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.  

 

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações que considerou vencedora a 

empresa: CONSTRUTORA TAG FOX LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 1.214.228,48 (um milhão, 

duzentos e quatorze mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos), adjudicando-lhe o 

objeto deste Edital. 

 

Araraquara, 19 de outubro de 2021. 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 



   

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 2586/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TELEFONIA MÓVEL, COM O FORNECIMENTO DE ITEM (CHIP) DE CONECTIVIDADE 

(PACOTE DE DADOS) E VOZ, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR E PEN MODEM EM 

REGIME DE COMODATO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. ” 

 Homologo todos os atos praticados no presente processo licitatório, para os lotes abaixo descritos, 

adjudicando-lhes o objeto previsto no Edital. 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A PARA OS LOTES: 

Lote 01– Pelo valor global de R$ 1.350.614,88 

Lote 02– Pelo valor global de R$ 90.891,00 

 

TIM S/A PARA O LOTE: 

Lote 03– Pelo valor global de R$ 36.979,20 

 

Araraquara, 21 de outubro de 2021. 

 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

THALITA PAULA RESENDE MARTINS 
Secretária Municipal da Saúde Interina 

 
 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 
Secretária de Desenvolvimentos e Assistência Social 

 



   

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
PORTARIA SME Nº 103/2021 

De 22 de outubro de 2021 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 
12.447, de 13 de janeiro de 2021 e com fulcro no artigo 8º da Lei Nº 9.841, de 12 de dezembro 
de 2019,  
 

RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Designar Comissão para realizar estudo, análise e revisão da Proposta 

Curricular dos Centros de Educação e Recreação da Rede Municipal de Educação Infantil com o 
objetivo de elaborar o Documento Orientador Curricular da Educação Infantil, à luz da Base 
Nacional Comum Curricular (BNCC), composta pelos seguintes membros:  

 
I- Maria Angélica Brizolari Pongeluppe – Coordenadora Técnica da Educação 

Infantil; 
II- Daiane Roberta Basso Fernandes Segura - Gerente de Desenvolvimento 

Pedagógico, Curricular e Avaliação Escolar; 
III- Luciana Cristina Rodrigues Scarmin – Professora Formadora; 
IV- Dulcinéia Aparecida Bassi – Professora Formadora; 
V- Alessandra C. Bolfe Giachini – Professora I; 
VI- Bruna C. F. Marques - Professora I; 
VII-  Liliana Marta Pestana De Almeida - Professora I; 
VIII- Joana Darc Porto Corrêa Dos Reis - Professora I; 
IX- Simone Cristiane Bocchi - Professora I; 
X- Camila Macaelli De Oliveira - Professora I; 
XI- Sueli Merce Prompero - Professora I; 
XII-  Renata Sotrate Silva Scandinari - Professora I; 
XIII- Cássia Beatris Fragasse Venâncio - Professora I;  
XIV- Edileia Maria Cardoso -  Professora I; 
XV- Mariana Cabrini Da Silva - Professora I. 

Designar Comissão para realizar estudo, análise e 
revisão da Proposta Curricular dos Centros de 
Educação e Recreação, à luz das normativas 
legais, com a contribuição dos/as professores/as da 
Rede Municipal de Educação Infantil. 

 



   

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 
Art. 2º - Os integrantes da Comissão deverão realizar os trabalhos à luz das 

normativas legais, com a contribuição dos/as professores/as da Rede Municipal de Educação 
Infantil. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) 
dias do mês de outubro do ano de 2021. 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

O Secretário Municipal de Administração no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

COMUNICA que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Comissão Permanente de 

Licitações nº 013/2021, em conformidade com o Artigo 25, da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE N.º 

014/2021, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA A 

OPERACIONALIZAÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS PARA A CONTA ESPECIAL ADMINISTRADA ÚNICA 

E EXCLUSIVAMENTE PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO (TJSP), DOS 

DEPÓSITOS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVOS, EM DINHEIRO, TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS 

EM QUE O MUNICÍPIO, SUAS AUTARQUIAS, FUNDAÇÕES E EMPRESAS ESTATAIS DEPENDENTES 

SEJAM PARTE E DOS DEMAIS DEPÓSITOS JUDICIAIS DA LOCALIDADE SOB JURISDIÇÃO DO TJ-

SP, INCLUINDO O CONTROLE, O LEVANTAMENTO DOS DEPÓSITOS E A ADMINISTRAÇÃO DOS 

FLUXOS FINANCEIROS GERADOS PELO CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NA EMENDA 

CONSTITUCIONAL Nº 99, DE 14.12.2017. 

Araraquara, 22 de Outubro de 2021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretária Municipal Administração 

 



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555 / 0800 770 1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 
 

 

 

EDITAL DE SOBRESTAMENTO DE SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2018 

 

 

 

O SUPERINTENDENTE do DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a Lei Municipal nº 10.054, de 30 de setembro de 2020, considerando a necessidade 

de reposição decorrente de vacância por demissão do emprego AGENTE TÉCNICO EM 

SERVIÇOS PÚBLICOS – ELETROTÉCNICO, conforme previsto na Lei Complementar Federal 

nº 173, de 27 de maio de 2020, torna público: 

 

I – O SOBRESTAMENTO da suspensão do prazo de validade do Concurso Público nº 

01/2018, publicado em 14 de outubro de 2020, a contar da data de publicação deste 

edital até a data de publicação de portaria de admissão referente à vaga mencionada no 

Ofício 150_GME. 

 

 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, aos 18 (dezoito) dias do mês 

de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 

http://www.daaeararaquara.com.br/


DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555 / 0800 770 1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 
 

 

 

EDITAL DE SOBRESTAMENTO DE SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2018 

 

 

 

O SUPERINTENDENTE do DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a Lei Municipal nº 10.054, de 30 de setembro de 2020, considerando a necessidade 

de reposição decorrente de vacância por demissão do emprego AGENTE DA OPERAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO, conforme previsto na Lei Complementar Federal nº 173, 

de 27 de maio de 2020, torna público: 

 

I – O SOBRESTAMENTO da suspensão do prazo de validade do Concurso Público nº 

01/2018, publicado em 14 de outubro de 2020, a contar da data de publicação deste 

edital até a data de publicação de portaria de admissão referente à vaga mencionada no 

Ofício 054_GRAE. 

 

 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, aos 18 (dezoito) dias do mês 

de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 

http://www.daaeararaquara.com.br/

	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

